
U
I \f('\I( IPAI-IDAD I)[ LOT.,I
DEP,\Rl A f 1:\I'O DE S,.\ LI D

AI,('AT,DIA

DECRETOD.S.*. NAS4QC¡

LorA,l I D1C.Z1ZZ

VISTOS

a) Licencia Médica, presentada por la funcionaria
Srta. CAROLINA RODRIGUEZ VASQUf,Z, Odontóloga, Cesfam Dr. Juan Carres
Arias.

b) Memorándum N'148, de fecha 30 de Noviembre
óel 2022 de la Jefa (S) del Departamento de Salud. en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para contratar en calidad de Reemplazo a Don ORLANDO CARTES
NANJARI.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" I -3063, Ley 19.378
de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal,
Resolución N" 520, de fecha l5.l 1.96 de la Contraloría Regional de la República y en
uso de las facultades que me confieren los Arts. l2o y 63'del D.F.L. N' l/2006.- que
refunde Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la
Ley N'19.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

@

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATI:GORIA

SECRf

:CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS,
: ORLANDO CARTf,S NANJARI
:ODONTOLOGO

:22 HORAS
: 12.11 .2022
: I8.l I .2022
: LICENCIA MEDICA PRESENTADA POR LA
FUNCIONARIA CAROLINA RODR]GTIEZ

:A-15 i
:

RCHIANÓTESE, REGÍSTRESE, C

OS
I PAL

der presente Decrero. deberá imputarse al rro,,h: !ÍI[JItffi":[Hr', j ]f '
2022.

E.-

BENITEZ VECA
MUNICIPAL

fN DE EÑoR ALCALDE

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Encargada RRTIH
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Archivo

oRIlECREs
LtCINUM

o
t

l.-Regularicese nombramiento en calidad
de REf,MPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

'áf'Y^.+


